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RAZIONALE

Il Progetto AIOM-SIURC-AIRO nasce dal desiderio di
discutere in modo multidisciplinare le tematiche
legate alla patologia urologica.

I corso e stato fortemente voluto dai giovani colleghi
che una precedente esperienza aveva fattoincontrare
e lavorare insieme.

Le tre societa AIOM, AIRQ, SIUrO si sono fatte garanti
della valenza scientifica del progetto e Uentusiasmo
dei partecipanti lo rendera estremamente interattivo
e proficuo nella direzione di un lavoro comune
sempre pit rivolto a migliorare la cura dei nostri
pazienti.

La scelta della presenza di oratori di riconosciuta
esprienza e la discussione su casi clinici reali rende
lincontro vivace e costruttivo.

CREDITI ECM

Il corso é stato accreditato ECM conil nr, 97441
e ha ottenuto nr. 07 crediti ECM

PROGRAMMA
09.00 Welcome coffee

Conduttort: 5. Barni (AIOM), G. Conti (SIURO),
G. Mandoliti (AIRO)

0930 Registrazione

10.00 Introduzione
S. Barni, G. Conti, G. Mandoliti, V. Zagonel

| SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE
CON CARCINOMA DELLA VESCICA
Moderatori: S. Barni, G. Conti,

10.15 |l trattamento neocadiuvante del carcinoma
vescicale
T. Prayer Galetti

10.35 (aso clinico
A. Modena

10.55 Discussione

M10 | trattamento del carcinoma vescicale
metastatico
U. De Giorgi

N30 C(Caso clinico
P. Ermacora

150 Discussione

1205 TavolaRotonda:
multidisciplinarieta e qualita di cura
F. Alongi, 5. Barni, G. Conti, G. Mandoliti,
D. Marchiori, V. Zagonel

13.00 Lunch

13.45

14.05

14.25

14.45

15.05

15.15

15.35

16.00

16.20

16.40
16.55
17.00

Il SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE CON
CARCINOMA DELLA PROSTATA
Moderatori: G. Mandoliti, V. Zagonel

Carcinoma della prostata: dove comincia

lormonoresistenza
F. Zattoni

Caso clinico
M. Gardi

Carcinoma della prostata avanzato:
dal nulla al molto
U. Basso

Caso clinico
E. Nohbili

Discussione
lll SESSIONE: LA GESTIONE DEL PAZIENTE
CON CARCINOMA DEL RENE
Moderatori: 5. Barni, G. Conti
Quale e quando la chirurgia nel Ca renale
operabile

. Dal Bianco

Carcinoma del rene: dal nulla al troppo
G. Procopio

Caso clinico
R. lacovelli

[l trattamento radiante delle metastasi
R. Bortolus

Discussione
Compilazione questionario ECM

Fine Lavori
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